.'<r.~^ '''/'i'"''-.-.^oí;o^\
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL ,^ J^ ^
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO ; .5 - ^' ^
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG \ ^"•^•^ °
PRÔ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO *%^ _ '^ /

'•vyy,^,-,^ /

TERMO ADITIVO ? 074/2019
Processo Administrativo n° 23116.002377/2014-13
Obieto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 030/2014-
PG 023/2014 (plano de assistência à saúde dos Servidores)
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURO
Contratada : UNIMED LITORAL SUL - COOPERATIVA MÉDICA LTDA.
Vigência: 01.07.2019 a30.06.2020

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURO, e a empresa UNIMED
LITORAL SUL - COOPERATIVA MEDICA LTDA, já qualificadas no contrato administrativo original,
ora aditado, ajustam a presente alteração contratual, conforme cláusulas e condições seguintes, de acordo
com o previsto no art. 57, inciso II, § 4° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, consolidada, sem prejuízo

das demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original, que permanecem inalteradas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogado o prazo previsto na Cláusula Quinta do Contrato Administrativo n°

030/2014, por mais 12 (doze) meses, no período compreendido entre 01 de julho de 2019 até 30 de junho de
2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo n° 030/2014, ora aditado,

continuam inalteradas e em pleno vigor.

Por estarem assim justas e contratadas, as partes firmam o presente temio aditivo em 2
(duas) vias de igual teor e fomia, cujo resumo será publicado no Diário Oficial da União, para que surta seus
jurídicos e legais efeitos.

Rio Grande, 13 de junho de 2019.

Pela CONTRATANTE: Mozart T/a^atís
PRO-REITOR DE PLAfNÉJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Pela CONTRATADA: José Carlos Henriqu^iarte dos Santos
PRESIDENTE